
U F F I C I O     S C O L  A S T I C O 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

R E G I O N A L E     P E R     I L    L A Z I O 

DI SANT’ELIA FIUMERAPIDO 
S C U O L A D E L L ’ I N F A N Z I A   –   P R I M A R I A   –   S E C O N D A R I A   D I   P R I M O   G R A D O 

C.F. 90032250608 – Cod.Mecc. FRIC857001 -C.U.U. UFZX3   E-mail: fric857001@istruzione.it - fric857001@pec.istruzione.it 

Sito web: - https://www.icsantelia.edu.it/web/   - Sede Legale: Via IV Novembre snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – tel. 0776350200 

P a g .  1 | 3 

 

 

 
 

 

 
 

Prot. n.   vedi segnatura S. Elia Fiumerapido, 04/01/2023 

 

 

 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 
Agli ATTI 

Al Fascicolo Progetti PON 
 

OGGETTO: Provvedimento mancata applicazione principio di rotazione per acquisto materiale 
pubblicitario 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
CIG: ZA23966AF8 
CUP: H74D22000800006 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 18/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.5;  
VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto attraverso la piattaforma GPU - Candidatura n. 1083035 
del 27/05/2022 – FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOODGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale 
questa Istituzione Scolastica è stata riconosciuta ammissibile al finanziamento;  
VISTA la determina a contrarre prot. n. 0065/U del 04/01/2023, inerente la fornitura di materiale pubblicitario 
mediante affidamento diretto alla Ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l.,, C.F./p.iva 00619850589, con sede 
legale in VIA PATERNO, 29E 00019 TIVOLI (RM), per un importo complessivo di € 365,27 (iva inclusa), da imputare al 
progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0000083/U del 09/01/2023 09:21VI.10 - Beni mobili e servizi



U F F I C I O     S C O L  A S T I C O 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

R E G I O N A L E     P E R     I L    L A Z I O 

DI SANT’ELIA FIUMERAPIDO 
S C U O L A D E L L ’ I N F A N Z I A   –   P R I M A R I A   –   S E C O N D A R I A   D I   P R I M O   G R A D O 

C.F. 90032250608 – Cod.Mecc. FRIC857001 -C.U.U. UFZX3   E-mail: fric857001@istruzione.it - fric857001@pec.istruzione.it 

Sito web: - https://www.icsantelia.edu.it/web/   - Sede Legale: Via IV Novembre snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – tel. 0776350200 

P a g .  2 | 3 

 

 

 
NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 
 

DETERMINA 
 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura del 
materiale pubblicitario di cui all’oggetto per le seguenti motivazioni:  
• esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media dei prezzi 
praticati nel settore del mercato di riferimento;  
• grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola d’arte, nel 
rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 
 
 

 
. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. NAZARIO MALANDRINO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


